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Önsöz
Ülkemizde ve dünyada şehir nüfusları gün geçtikçe artmakta, bu hareketliliğin sonucu 
olarak şehirler altyapı, uygun fiyatlı konut, su, çevre temizliği, sağlık hizmetleri, ulaşım 
ve güvenlik gibi birçok konuda meydana gelen yeni ihtiyaçlarla başa çıkmak zorunda 
kalmaktadır.

Bu ihtiyaçlara cevap verilmesinde ve hatta bu beklentilerin kentsel kalkınmaya yönelik 
fırsatlar oluşturmasında “akıllı şehir” kavramı öne çıkmaktadır. 

Akıllı şehir; sunduğu bilgiyi toplumsal faydaya dönüştürebilme kabiliyeti ile sürdürülebilir 
kalkınma, rekabet gücü ve çevresel sürdürülebilirlik başlıklarında kazanımlar 
oluşturacak, yaşam kalitesini artıracak, ekonomik gelişmeye katkı sağlayacak, 
şehirlerimizin tarih ve medeniyet perspektifini yansıtacak şekilde hazırlanmasına 
hizmet edecektir. Bununla birlikte, akıllı şehirlerin hayata geçirilmesi Birleşmiş Milletler 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’nda belirtilen “Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar”, 
“Erişilebilir ve Temiz Enerji”, “Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı” ve “İklim Eylemi” gibi birçok 
amacın gerçekleştirilmesine katkı sağlayacaktır.

Ülkemizde tüm dünyaya paralel olarak akıllı şehir uygulamaları her geçen gün 
yaygınlaşmakta, dolayısıyla akıllı şehir çalışmalarının ulusal ölçekte planlanması ve 
bu çalışmalara yön verilmesi amacıyla tüm kamu kurumlarının, yerel yönetimlerin, 
üniversitelerin, özel sektörün ve sivil toplum kuruluşlarının ortak bir eylemler bütünü 
içerisinde hareket etmesi önem arz etmektedir. 

Bu motivasyonla ülkemizde akıllı şehir politikalarına ulusal katmanda bütüncül bir 
bakış getirerek birlikte çalışabilme yetisi kazanmak, belirlenen politikalarla uyumlu 
yatırımları önceliklendirerek yatırımların doğru proje ve faaliyetlerle uygulandığını 
güvence altına almak amacıyla ulusal ihtiyaçları ve öncelikleri bütüncül olarak göz 
önünde bulunduran, ekosistem paydaşlarının ortak aklı ile inşa edilen 2020-2023 
Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi ve Eylem Planı hazırlanmış olup 2019/29 sayılı 2020-
2023 Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi ve Eylem Planı Genelgesi ile 24 Aralık 2019 tarihli 
ve 30988 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

2020-2023 Ulusal Akıllı Şehirler Stratejisi ve Eylem Planı kapsamında tanımlanan 
eylemlerin, görev ve sorumlulukların gerçekleştirilmesine ulusal ölçekte katkı 
sağlanması ve başta yerel yönetimlerimiz olmak üzere tüm paydaşların kapasitesinin 
artırılması amacıyla “Akıllı Şehirler Kapasite Geliştirme ve Rehberlik Projesi” 
Bakanlığımızca hayata geçirilmiştir.

Okumakta olduğunuz bu doküman bahsi geçen proje kapsamında hazır-
lanmış rehberlik dokümanlarından biri olup, rehberlik dokümanlarının tümüne  
www.akillisehirler.gov.tr adresinden erişilebilmektedir.
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1. AMAÇ VE KAPSAM

Bu şartname ilgili idarenin tüm yetki ve sorumluluğu alması şartıyla şehir içinde yer 
alan park, bahçe ve bunların muhtevasında bulunan oyun ve spor alanlarının enerji 
verimliliği ve tasarrufu açısından aydınlatmasının teknolojik gelişmelere uygun olacak 
şekilde akıllı aydınlatma şeklinde yapılmasını kapsamaktadır. Böylece;

•	 Park ve bahçelerde bulunan yeşil alanların dekoratif şekilde dinamik ve akıllı sis-
temle aydınlatılması,

•	 Park ve bahçelerde bulunduğu şehrin simgesi olabilecek ya da farklı bir temayla 
yapılan sanatsal çalışmaların (heykel, grafitti vb.) enerji sarfiyatına neden olma-
yacak şekilde akıllı bir şekilde aydınlatılması,

•	 Park ve bahçelerde bulunan koşu ve yürüyüş parkurlarının kullanacak kişilerde 
herhangi bir konfor kaybına uğramayacağı şekilde akıllı aydınlatılması,

•	 Çocuk oyun alanlarının herhangi bir kazaya sebebiyet vermeyecek şekilde enerji 
tüketimini düşürücü bir yol izlenerek akıllı bir şekilde aydınlatılması,

•	 Spor aletleri, basketbol, futbol vb. saha veya diğer sportif faaliyetlerin yapıla-
cağı alanların ilgili spor türüne uygun olacak şekilde kullanıcı konforu göz önüne 
alınarak geleneksel sisteme göre enerji sarfiyatını azaltacak şekilde akıllı aydın-
latılması,

•	 Dinlenme yerleri mahiyetinde olan bank ve buna benzer yerlerin görüş zorluğu 
yaratmayacak şekilde akıllı aydınlatılması amaçlanmaktadır.

Bu şartnamenin kapsamında yer alan park ve bahçelerin akıllı aydınlatılması sırasın-
da elde edilecek enerji tasarrufunun değerlendirilmesi ilgili idarenin dinamik bir şekil-
de raporlayacağı belgelerle takip edilmelidir.

1.1. TANIMLAR

Aydınlatma Komisyonu: İlgili ilin valisi veya valisi tarafından görevlendirilen vali yar-
dımcısının başkanlığında TEDAŞ, dağıtım şirketi, ilgili belediye ve/veya il özel idaresi 
temsilcilerinden oluşan heyettir.

Aydınlatma Tesisi: Aydınlatmaya ait ölçüm ve kumanda devresinden itibaren (sayaç 
dâhil) direk, armatür ve diğer ekipmanları ihtiva eden tesistir.

Meydan: Yerleşim yerlerinde caddelerin veya büyük yolların, bulvarların birleştiği geniş 
alanlardır.

Yaya Geçidi: Taşıt yolunda, yayaların güvenli geçebilmelerini sağlamak üzere, trafik 
işaretleriyle belirlenmiş alandır.

Yürüyüş/Bisiklet Yolu: Park ve bahçeler tanımının dışında kalan, halkın genel kullanı-
mına yönelik halkın yürümesi veya bisiklet sürmesi için tahsis edilen yollardır.

Işık Akısı: Bir ışık kaynağının ışık akısı, bu ışık kaynağından çıkan ve normal gözün gün-
düz görmesine ait spektral duyarlık eğrisine göre değerlendirilen enerji akısıdır. Birimi 
lm’dir.

Armatür Etkinlik Faktörü: Armatürden çıkan ışık akısının armatür toplam gücüne 
oranıdır. Birimi lm/W’dir.

Ekonomik Ömür: Armatürlerin ilk andaki ışık akılarının belirli bir değere düşünceye 
kadar geçen süredir. Birimi saattir.

Anma Gücü: Armatürün tasarımlandığı güçtür. Birimi W’dir.

Toplam Güç: Armatürün şebekeden çektiği toplam güçtür. Birimi W’dir.

Üst Yarı Uzay Işık Akısı Oranı (ULOR): Armatürün üst yarı uzaya yaydığı ışık akısının, 
toplam ışık akısına oranıdır.

Işık Şiddeti: Noktasal ışık kaynağının belli bir a doğrultusundaki ışık şiddeti, bu doğrul-
tuyu içine alan uzay açıdan çıkan ışık akısının, uzay açıya bölümüdür.

Not: Uzay açı sıfıra yaklaşırken bu oranın limiti ışık şiddetini tanımlar. Sembolü I ve 
birimi kandela (cd)’dır.

Işık Dağılım Eğrisi: Noktasal ışık kaynağından geçen düzlem üzerinde, kaynağın çeşitli 
doğrultulardaki ışık şiddetlerinin uç noktalarının geometrik yeridir.

Aydınlık Düzeyi: Yola düşen ışık akısının yol yüzeyine oranıdır. Sembolü E ve birimi lx’dir.

Ortalama Parıltı: Taşıt yolu üzerinde ortalaması alınan yol yüzeyi parıltısı. Sembolü L 
ve birimi cd/m2’ dir.

Ortalama Düzgünlük: Yolda belirlenen hesap noktalarındaki minimum parıltı değeri-
nin ortalama parıltı değerine oranıdır. Sembolü U0 olup, birimsiz bir büyüklüktür.

Boyuna Düzgünlük: Her şeridin orta çizgisi boyunca yer alan hesap noktalarındaki 
minimum parıltı değerinin maksimum parıltı değerine oranıdır. Sembolü Ul olup, bi-
rimsiz bir büyüklüktür.
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Eşik Artışı (Kamaşma Sınırlaması) (fTI): Bir yol aydınlatma tesisinde armatürlerin 
oluşturduğu kamaşmanın eşik görünürlük seviyesinde kalması için ihtiyaç duyulan ci-
sim kontrastının yüzdesel artış ölçüsü olup birimsiz bir büyüklüktür.

Kenar Aydınlık Düzeyi Oranı (REI): Yolun her iki tarafında, yol kenarına komşu ve dış 
tarafında olan boyuna şerit üzerindeki ortalama yatay aydınlık düzeyinin yol tarafın-
daki karşılığı olan boyuna şerit üzerindeki ortalama yatay aydınlık düzeyine oranının 
sonucunda bulunan değerlerin en küçük olanıdır.

Konsol: Armatürleri direklere tutturmaya yarayan taşıma parçasıdır.

Park ve Bahçe: Bir yerleşme merkezinde halkın gezip hava alması için düzenlenmiş 
ağaçlıklı ve çiçekli büyük bahçe; cephane, makine ya da otomobillerin bulunduğu yer.

1.2. KISALTMALAR

TEDAŞ: Türkiye Elektrik Dağıtım Anonim Şirketi

lm/W: lümen/watt

ULOR: Üst Yarı Uzay Işık Akısı Oranı 

cd: kandela 

lx: Lüks

fTI: Kamaşma Sınırlaması

REI: Kenar Aydınlık Düzeyi Oranı 

GPRS: General Packet Radio Service - Genel Paket Radyo Servisi

IEEE: Institute of Electrical and Electronics Engineers- Elektrik ve Elektronik Mühen-
disleri Enstitüsü

PC: Personel Computer-Bireysel Bilgisayar

EEPROM: Erasable Programmable Read Only Memory- Silinip Programlanabilir Salt 
Okunur Bellek

EMC: Electromagnetic Compatibility- Elektromanyetik Uyumluluk

CE: Conformité Européenné-Avrupaya Uyum

TS: Türk Standartları

VLAN: Virtual Local Area Network- Sanal Yerel Alan Ağı

IP: İnternet Protokolü

TCP: Transmission Control Protocol- Geçiş kontrol protokolü

UDP: User Datagram Protocol- Kullanıcı Veribloğu İletişim Kuralları

IT: Information Technology-Bilgi Teknolojileri

ADC: Analog-Dijital Dönüştürücü

IR: İnfrared

PIR: Pasif Kızılötesi

PWM: Pulse Width Modulation- Sinyal Genişlik Modülasyonu

LED: Light Emitting Diode- Işık Yayan Diyot

ISO: International Organization for Standardization- Uluslararası Standartlar Orga-
nizasyonu

IEC: International Electrotechnical Commission- Uluslararası Elektroteknik Komisyonu

2. TEKNİK ÖZELLİKLER

2.1.	 Programlanabilir aydınlatma kontrol sistemi, TSE ve/veya EN standartlarına 
haiz olmalıdır. Sistemi teşkil eden ürünler, üreticiden bağımsız kendi araların-
da standart protokoller üzerinden haberleşebilir tipte olmalıdır.

2.2.	 Tüm sensörlerin (push-butonlar, ışık sensörleri, hareket sensörleri, adresleme 
modülleri, zamanlayıcılar vb.) ve uygulayıcıların (açma/kapama tipi kontrol 
cihazları, aydınlık seviyesi kontrol cihazları,) iletişimi, Wi-Fi, Ethernet, GPRS, 
WiMax, 3G / 4G / 5G gibi protokoller ve ZigBee, 6LoWPAN, JenNET-IP veya 
Bluetooth Düşük Enerji vb. gibi IEEE 802.15.4 protokollerini birleştiren iki kat-
manlı bir kablosuz ağ tarafından gerçekleştirilir.
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2.3.	 Cihazlar tamamen programlanabilir olacaktır. Programlama işlemi sistemin 
herhangi bir noktasındaki bir PC veya dizüstü bilgisayar ile yapılacaktır. 

2.4.	 Sistemdeki tüm cihazlar, yazılım ile programlanabilen bir fiziksel adres ile ad-
reslenebilecektir. Sistemdeki tüm cihazlar yazılım ile programlanabilen grup 
adresleri ile (telegramlar) tüm diğer cihazlar ile iletişim kuracaktır. Tüm ci-
hazlar yalnızca programlanmış oldukları senaryoya göre yanıt verecektir. Her 
cihaz için fiziksel adres ve diğer yazılım parametrelerini kaydeden ve böylece 
akıllı çalışan bir EEPROM olacaktır. 

2.5.	 Otomatik adresleme kabiliyeti olmayan sistemler için, herhangi bir sistem ci-
hazını veya sistem çalışmasını etkilemeden, çevrimiçi olarak tüm cihazların 
çalışma sahasında programlanması mümkün olabilecektir. Çevirim dışı ad-
resleme yapılarak sahaya adresli olarak modüllerin gönderilmesi, elektrik te-
sisatında montaj aşamasında zorluklara ve karışıklıklara neden olacağından 
kabul edilmeyecektir.

2.6.	 Sistem, güç arızası veya elektrik kesintisi durumunda, bünyesinde bulundur-
duğu tüm kontrol cihazları arıza emniyeti konumuna veya bir önceki seviyesine 
otomatik olarak geri getirecektir. Arıza sonraki pozisyonunun hangisi olacağı 
programla seçilebilmelidir, özellikle 

2.7.	 Sistem mevcut standart protokol ve standartlarda oluşacak güncellemeleri 
desteklemelidir. Sistem IEEE802.15.4 kablosuz protokolü Zstack2007’ye da-
yanmalıdır. Önerilen ZigBee çipi CC2430 ve GPRS modülü G200 tipindedir.

2.8.	 Sistemdeki tüm cihazlar CE standartlarına uymalıdır ve EMC kılavuz bilgileri 
ve gerilim yönergeleri doğrultusunda üretilecektir. (TS EN 60950-1 :2008;  TS 
EN 60950-1 :2007; TS EN 55015 :2014;  TS EN 55015 :2015)

3. SİSTEM KURGUSU

3.1. SİSTEM OMURGASI

3.1.1.	 Aydınlatma otomasyon sistemi omurgası, IP olarak veya hat bağlayı-
cılarla BUS hattı üzerinden kurgulanabilir. Panolar arası dikey ve yatay 
omurga kablolaması yapılmayacaktır. IP omurgaya ait aktif ve pasif 
elemanların projelendirmesi, temini, montajı, programlaması ve bakı-
mı data işleri kapsamında data şartnamesine göre yapılacaktır.

3.1.2.	 Aydınlatma otomasyonu sistemi için IP-ağ sisteminden gerekli yete-
neklerde ihtiyaç duyulan kadar bağlantı tahsis edilecektir. IP adresleri-
nin alt ağ maskelerinin bildirilmesi ve VLAN programlaması data işleri 
kapsamında data şartnamesine göre yapılacaktır.

3.2. GÖRSELLEME YAZILIMI

Aydınlatma otomasyonunda müstakil tam fonksiyonlu haberleşme yazılımı kulla-
nılacaktır.

3.3. ENTEGRASYON

3.3.1.	 Sistemlerin bağlantısı çift yönlü ve protokollü olmalı, yanık-sönük du-
rum ve aç-kapa, dim fonksiyonları, zaman saati benzeri senaryo uygu-
lamaları karşılıklı çalıştırılabilmelidir. 

3.3.2.	 Entegrasyon için IP tabanlı (TCP,UDP) endüstriyel açık protokoller kul-
lanılacaktır. (Modbus, BacNET, OPC)

3.3.3.	 Görselleme ekranları sistem büyüklüklerine göre, entegre sistemler-
den yalnızca birisi üzerinde çalıştırılabilir.

3.4. ZAMAN SAATİ UYGULANMASI

3.4.1.	 Sistemin çalışma hızını etkilemeyecek şekilde donanımsal veya yazı-
lımsal zaman saati kullanılmadır. 

3.4.2.	 Zaman saati, gün ışığından yararlanma saatlerini otomatik ayarlaya-
bilmeli ve astronomik gün doğumu-batımı bilgilerini hesaplayabilmeli-
dir.

3.5. SİSTEM YEDEKLİĞİ

3.5.1.	 Kullanılacak sunucu ve arayüz yazılımları mutlaka yedekli yapıyı des-
tekleyecek özellikte olmalıdır. İkinci sunucunun devreye girme süresi 2 
saniye altında gerçekleşmelidir.
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3.5.2.	 Operatörler sunucu bilgisayarlara fiziksel olarak doğrudan erişeme-
meli, yalnızca istemci arayüzüne erişimleri bulunmalıdır. İstemci bilgi-
sayarın devreden çıkması durumunda tüm senaryolar sunucu üzerinde 
çalışabilmelidir. IT ağ yapısı aynı anda ana sunucu ve yedek sunucunun 
devreden çıkmasını önleyecek yapıda kurgulanmalıdır.

3.5.3..	 Sunucu üzerindeki senaryoların donanımsal olarak yedekli olması du-
rumunda yedek sunucu kullanmaya gerek yoktur.

4. ÜRÜNLER

Bu bölüm altında tanımlanan ürünler bağımsız (tekil) ya da kombine bir formda ola-
bilir.

4.1. YAZILIM

4.1.1.	 Tesis edilecek aydınlatma kontrol sistemini merkezi ya da lokal nokta-
lardan izleme, kontrol ve raporlama amacıyla entegratör/üretici tara-
fından sağlanacaktır.

4.1.2.	 Kullanıcı sayısı ve eş zamanlı kullanımlarda herhangi bir sınırlama ol-
mayacaktır.

4.1.3.	 Sistem yazılımı bu şartnamede belirtildiği gibi kat planları üzerinden 
sistemin izlenebilmesi ve kontrolüne olanak sağlayacak bir grafik ek-
ran özelliğine sahip olmalıdır.

4.1.4.	 Kullanıcı arayüzü olarak kullanılacak grafik ekran Türkçe olmalıdır.

4.1.5.	 Düğüm denetleyicisi: ZigBee, 6LoWPAN, JenNET-IP veya Bluetooth 
Düşük Enerji vb. gibi IEEE 802.15.4 protokkelerinden biri kullanılarak 
doğrudan veya dolaylı sokak lambası denetleyicisi hazırlanmalıdır. 
Kontrolörde akım ve gerilim toplama modülü sinyali 0 - 5 V olarak 
ayarlar. Sokak lambasının akım bilgisi CC2530 ile ADC modülünde ör-
nekleme yapılarak elde edilir. Güç ayar modülü, IR2159 elektronik doğ-
rultucuyu kullanır. Sokak lambasının parlaklık kontrolünü gerçekleştir-
mek için farklı darbelerin görev oranı CC2530 zamanlayıcı aracılığıyla 
verilir.

4.1.6.	 Güç kaynağı devresi: Güç sağlamak için bir pil kullanılır. Uygun vol-
taj dönüştürme çipi kullanılmalıdır. Radyo frekans devresi ve eşleştir-
me devresi uyumlu olacak şekilde kullanılmalıdır. Sokak lambalarının 
anahtarları çip kontrollü olmalıdır.

4.1.7.	 Aydınlatma sensörü: Yol ve zemin yüzeyi aydınlatma bilgileri, uygun 
aydınlatma sensörü tarafından toplanmalıdır. Aydınlık algılaması in-
san gözüne benzer. Tek bir güç kaynağı ile çalışır ve düşük güç tüketi-
mine sahiptir, geniş bir dinamik aralığa uygundur.

4.1.8.	 Hareket sensörü: Yol trafik, insan hareketliliği bilgileri PIR, Ultrasonik 
ya da Dual teknoloji kullanılarak dedektör tarafından toplanır. Karayo-
lu araç bilgilerini kızılötesi, Doppler sinyali veya hem kızılötesi hem de 
Doppler şeklinde alabilir ve mevcut sinyallere dönüştürebilir.

4.1.9.	 Işık yayan diyot (LED) karartma devresi: LED sokak lambaları, doğru-
sal karartma, silikon kontrollü karartma ve darbe genişlik modülasyo-
nu (PWM) karartma dahil olmak üzere esas olarak üç karartma modu 
içermektedir. Doğrusal karartmanın kullanımı kolaydır, ancak verim 
düşüktür. Silikon kontrollü karartma, yüksek verimliliğe ve istikrarlı 
performansa sahiptir, ancak LED titremesine neden olmak kolaydır. 
Bu nedenle, bu çalışmada tasarlanan sistem PWM karartma modu-
nu benimser. PWM karartma modunun prensibi, güç kaynağını darbeli 
bir sabit akım kaynağı ile değiştirmek ve darbe genişliğini değiştire-
rek LED’in parlaklığını ayarlamaktır. Avantajı, geniş bir dimleme ara-
lığı gerçekleştirilse bile, LED titremesinin oluşmayacağı, yani dimleme 
doğruluğunun yüksek olmasıdır.

4.2. GÜÇ KAYNAKLARI

4.2.1.	 Güç kaynakları, aydınlatma kontrol sistemi modüllerini ve veri yolu 
hattını beslemek amacıyla modüler, tümleşik ya da mono blok yapıda 
kullanılacaktır.

4.2.2.	 Elektrik panoları içerisinde kullanılacak güç kaynağı kapasitesi ve seçi-
mi entegratör/üretici firmaların sorumluluğundadır. 

4.2.3.	 Güç kaynakları DIN ray montajına uygun olacaktır. 

4.2.4.	 Güç kaynakları giriş gerilimleri enerji dalgalanmalarından ve gerilim 
düşümlerinden etkilenmemek için geniş bir gerilim ve frekans aralığın-
da çalışmaya izin verecektir.
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4.3. ASTRONOMİK ZAMAN SAATİ

4.3.1.	 Sistem içerisinde kullanılacak zaman programları, projenin konum bil-
gisine (koordinatları) göre gün batımı ve gün doğumuna bağlı olarak 
çalışmalıdır. 

4.3.2.	 Kullanılacak astronomik zaman saati bu özelliklere sahip olmalıdır ve 
merkezi yazılımdan bağımsız çalışabilmelidir. 

4.3.3.	 Cihazlar modüler, tümleşik ya da monoblok olarak kullanılacaktır.

4.4. RÖLE (AÇMA/KAPAMA) MODÜLLERİ

4.4.1.	 İlgili çoklu röle modülü, bağımsız, aydınlık seviyesi kontrolü yapılmayan 
yükleri anahtarlamak (aç/kapa) için kullanılacaktır.

4.4.2.	 Kontaklar tek kutuplu, normalde açık, yüksek iç akım kapasiteli, güç 
röleli, LED ışıklandırma veya benzer yükler için uygun olacaktır.

4.4.3.	 Kontaklar yüksek kalkış akımına dayanabilecek şekilde olmalıdır, her 
kontaken az 10A cos Ɵ =0,6 kategorisinde akım taşıma kabiliyetine 
sahip olmalıdır. 

4.4.4.	 8 ve daha fazla çıkışı olan röle modüllerinde dengeli yükleme yapabil-
mek için dağıtım 3 faz esasına göre olacaktır.

4.4.5.	 Giriş gerilimleri enerji dalgalanmalarından ve gerilim düşümlerinden 
etkilenmemek için geniş bir gerilim ve frekans aralığında çalışmaya 
izin verecektir.

4.5. UNIVERSAL DIMMER MODÜLÜ

4.5.1.	 Proje içerisinde, LED gibi direkt 220V ile kontrol edilen aydınlatma ele-
manlarını kontrol etmek amacıyla kullanılacaktır. 

4.5.2.	 Dimmer modülleri hem yükselen hem de alçalan kenar loşlaştırma 
teknolojilerine uygun olacaktır. 

4.5.3.	 Çıkış kapasiteleri üretici firmaların ürün grupları doğrultusunda 10W 
ile 2kW arasında olabilecektir.

4.6. OTOMASYON ANAHTARI

4.6.1.	 Aydınlatma kontrol sistemi senaryolarını ve aydınlatma devrelerini 
açma/kapama ve loşlaştırma amacıyla kullanılacaktır. 

4.6.2.	 Veri yolu hattı üzerinden haberleşecektir. Anahtar grupları modüler 
olacaktır ve üretici firmanın ürün grubuna göre farklı buton sayıları ve 
çerçeve tiplerine sahip olacaktır. 

4.6.3.	 Her buton üzerinde LED durum göstergesi olacaktır.

4.6.4.	 Aynı butona ikiden fazla senaryo atanmayacaktır.

4.7. AYDINLATMA İÇİN KULLANILACAK SENSÖRLER

4.7.1.	 Sensörler sisteme direkt veya ara yüz aracılığı ile entegre edilebilmeli-
dir.

4.7.2.	 Gün ışığının algılanması: İlgili Sensor, nominal şartlarada tavan veya 
duvar seviyesinden ışık şiddetini algılayabilmeldir. 

4.7.3.	 Doluluk tespiti: İlgili Sensor, PIR teknolojisinden yararlanacaktır ve bu-
nun konik kapsama alanı bulunacaktır. Tespit hassasiyeti otomatik 
olarak yanlış belirleme olmasını engelleyecektir ve küçük çaplı hareket-
lere olan hassasiyet artacaktır.  Sensorlar, küçük alanlarda bağımsız 
şekilde kullanılmaya ya da geniş alan kontrollerinde ortak kullanılmaya 
uygun olacaklardır.

4.7.4.	 IR alıcı: İlgili Sensor manuel kontrol panelinde veya harici bağlantı algı-
layıcı olarak çalışabilecektir. El kontrol kumandası en az beş adet ba-
ğımsız olarak programlanabilir işlev sunacaktır.

4.7.5.	 Harici Ortam Işık Sensörleri: İlgili Sensorler harici ortam koşullarına 
dayanıklı olacaktır. Çalışma sıcaklığı -35 ile +70 derece arasında ol-
malıdır. Sensörler 0-10V analog çıkış sağlayacaktır. Sensörden gelen 
analog çıkış seviyesi analog input modülleri ile izlenerek, sistem içeri-
sinde oluşturulan farklı aydınlık seviyelerine ait senaryolar otomatik 
olarak gün ışığı seviyesine göre devreye girecektir. Her bir sensör için 
minimum 4 analog giriş seviyesi alınacaktır.
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4.8. IR UZAKTAN KONTROL

4.8.1.	 Uzaktan kontrol uygulamasına özgü olacaktır.

4.8.2.	 Ünite pille çalışacak, hafif olacak ve el ile kolaylıkla tutulabilecektir.  Pil 
ise yaygın kullanılan kolay elde edilebilen tipte ve kolaylıkla değiştirile-
bilir özellikte olacaktır.

4.8.3.	 İşlevler “off”, “arttırma”, “azaltma” ve dört ışık ayarını içerecektir.  
Farklı işlevlerin açık biçimde tanımlanması gerekmektedir.

4.8.4.	 Her bir uzaktan kontrol denk gelen panel kabul bloğunun seçilmesini 
sağlayacak uzaktan kontrol yedek parçalarına duyulan ihtiyacı orta-
dan kaldıracaktır.

4.9. ZAMAN SAATİ UYGULANMASI

4.9.1.	 Sistemin çalışma hızını etkilemeyecek şekilde donanımsal veya yazı-
lımsal zaman saati kullanılmadır. 

4.9.2.	 Zaman saati, gün ışığından yararlanma saatlerini otomatik ayarlaya-
bilmeli ve astronomik gün doğumu-batımı bilgilerini hesaplayabilmeli-
dir.

5. STANDARTLAR VE KALİTE GÜVENCE

5.1.	 Tüm cihazlar gereken yükler için özellikle CE onaylı olacaktır. (Örneğin akkor 
ampul, floresan ve manyetik düşük gerilim transformatörü gibi) Üretici, isten-
diğinde geçerli destekleyici belgeler temin edecektir.

5.2.	 Kontrol sistemindeki enerji verimi EN15232’ye uygun olmalıdır.

5.3.	 Emniyet, TS EN 60664-1 :2008’e uygun olmalıdır.

5.4.	 Tesisat, TH35 & EN 60715 ile uyumlu olacaktır.

5.5.	 Üretici ve uygulamacı firma, tasarım, mühendislik ve ISO 9001:2000’e kayıtlı 
üretim ve hizmet süreçlerine sahip onaylanmış bir kalite sistemine sahip ol-
malıdır.

5.6.	 Tehlikeli madde sınırlama yönetmeliklerine(RoHS Yönergeleri 2002/95/EC) 
tamamen uymalıdır. Uyumluluk kanıtları, istendiği takdirde üreticiden alına-
bilmelidir.

5.7.	 Ekipman güvenliği, uluslararası ve Türkiye Elektrik İç Tesisat Yönetmeliği 
normlarına uygun olmalıdır.

5.8.	 Tüm ekipman ve ürünler, arıza ve hataya karşı normal kullanım ve hizmet şart-
ları altında en az 2 yıl garantiye ve 10 yıl yedek parça desteğine sahip olmalıdır. 
Garanti, entegratör tarafından yapılan programlama ve görevlendirmeyi de 
içine almalıdır. 

5.9.	 Garanti süresi içinde, üretici kendisinden kaynaklanan ekipman hasarlarından 
kaynaklanan değiştirme ve tamir masraflarını karşılamak zorundadır. Bu tür 
bir arıza, entegratörün yaptığı programlama ve görevlendirmeyi de kapsa-
malıdır.

5.10. Garanti süresi, kurulumdan sonra cihazın ilk çalıştırıldığı tarihten itibaren baş-
lar.

5.11.	 Akıllı aydınlatma sistemleri kablosuz ara yüzler içerir ve bir dizi ISO / IEC / 
IEEE 21451 standardında uyumlu hale getirilmelidir (ISO/IEC/IEEE Standard 
21451-1:2010(E), 2010), (ISO/IEC/IEEE Standard 21451-7:2011(E), 2012).

5.12.	Aydınlatma elemanları Led Işık Kaynaklı Yol Aydınlatma Armatürleri Teknik 
Şartnamesi Hakkında Tebliğ, Led’li Yol Aydınlatma Tasarımına İlişkin Usul Ve 
Esaslar ve Genel Aydınlatma Yönetmeliği’ne uygun olmalıdır.

6. SERTİFİKASYON

6.1.	 Tüm ekipman, CE standartlarını taşımalıdır ve Tehlikeli Madde Sınırlama yö-
netmelikleri (RoHS Yönergeleri 2002/95/EC)’ne tamamen uymalıdır. Uyum-
luluk kanıtları, istendiği takdirde üreticiden alınabilmelidir. 

6.2.	 Ekipman güvenliği, Uluslararası ve Türkiye İç Elektrik tesisleri Yönetmeliği 
normlara uygun olmalıdır. 

6.3.	 Tüm ekipman, Kirlenme Seviyesi 2 işlemine göre tanımlanmalıdır. Çalışma or-
tamı ısısı aralığı 0 ve +40 derece arasında olmalıdır ve %90’a kadar yoğun 
olmayan nem taşımalıdır. 
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7. GARANTİ 

7.1.	 Tüm ekipman ve ürünler, arıza ve hataya karşı, normal kullanım ve hizmet 
şartları altında en az 3 yıl garantiye sahip olmalıdır. Garanti, üretici tarafın-
dan yapılan programlama ve görevlendirmeyi de içine almalıdır. 

7.2.	 Garanti süresi içinde, üretici kendisinden kaynaklanan ekipman hasarlarından 
kaynaklanan değiştirme ve tamir masraflarını karşılamak zorundadır. Bu tür 
bir arıza, üreticinin yaptığı programlama ve görevlendirmeyi de kapsamalıdır. 

7.3.	 Garanti süresi, kurulumdan sonra cihazın ilk çalıştırıldığı tarihten itibaren baş-
lar. 

7.4.	 Üretici, garantinin başlamasından sonraki 6 yıl içerisinde, kurulan ekipmanın 
işlevsel çalışmasının ve tamirlerinin alternatifi olarak yenilenmiş birimleri ya 
da değişimleri teklif etmelidir. 

8. ELEKTRİK KESİNTİLERİ 

8.1.	 Elektriğe göre yürütülen etkinlikler programlanabilmektedir ve duruma göre 
verilen yanıtların, link ve programlanmış etkinliklerin koşullarını da içerecektir.

8.2.	 Güç kesintisinin düzeltilmesi mümkündür. Kesinti öncesindeki, programlanan 
faaliyetlerin doğru durumu da dâhil olmak üzere ayarları yeniden yükleyerek 
sahip olunan konuma geri dönecek bir kesinti meydana gelmemiş gibi devam 
edecek ya da tanımlanıp programlandığı şekilde kalacaktır.

EK 1: DIŞ MEKAN OYUN ALANLARI AYDINLIK 
SEVİYELERİ

DIŞ MEKAN UYGULAMALARI

Spor Işıklı Alan Oyun 
Sınıfı

Yatay Dikey Monotonluk

Lx Fc Lx Fc CV Max:Min

Futbol

I 1000 100 0.13 veya 
daha az

1.7:1 veya 
daha az

II 500 50 0.21 veya 
daha az

2.5:1 veya 
daha az

III 300 30 0.25 veya 
daha az

3:1 veya 
daha az

IV 200 20 0.3 veya 
daha az

4:1 veya 
daha az

Okçuluk

Atış Çizgisi
Hedef (30.4 m)
Hedef (91.4 m

III 100 10
300
500

30
50

 0.21 veya 
daha az

2.5:1 veya 
daha az

Atış Çizgisi
Hedef (30.4 m)
Hedef (91.4 m)

IV 100 10
200
300

20
30

0.25 veya 
daha az

3:1 veya 
daha az

Beyzbol & 
Softbol

İç saha
Dış Saha

I
1500
1000

150
100

0.13 veya 
daha az

1.7:1 veya 
daha az

İç saha
Dış Saha

II
1000
700

100
70

0.21 veya 
daha az

2.5:1 veya 
daha az

İç saha
Dış Saha

III
500
300

50
30

0.25 veya 
daha az

3:1 veya 
daha az

İç saha
Dış Saha

IV
300
200

30
20

0.3 veya 
daha az

4:1 veya 
daha az

Basketbol
III 300 30 0.25 veya 

daha az
3:1 veya 
daha az

IV 200 20 0.3 veya 
daha az

4:1 veya 
daha az

Kaynak: The IESNA lighting handbook: reference & application, 2000, Illuminating 
Engineering Society of North America in English - 9th ed.
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EK 2: DIŞ MEKAN AYDINLIK SEVİYELERİ

Kaynak: ÜSTÜN, T., 2014, Kentsel Park Aydınlatmalarının Kullanıcı Açısından Değer-
lendirilmesi: Trabzon Kenti Meydan Parkı ve Atapark Örnekleri, Yüksek Lisans Tezi, 

Karadeniz Teknik Üniversitesi

Alan / Aktivite Kullanım Amacı Lüx (lx)

Bisiklet ve Yürüyüş Yolları

Bisiklet Yolları 5

Park Yürüyüş Yolları 5

Yaya Tünelleri 20

Yaya Üst Geçitleri 3

Merdivenler 6

Açık Yüzeyler 200

Koyu Yüzeyler 500

Patikalar, taş merdivenler 10

Bitkisel Materyaller

Fonlar, çitler, duvarlar, 
ağaçlar,çalılar 20

Çiçek tarhları, ağaçlar, 
çalılar(vurgu amaçlı) 50

Kaya bahçeleri 50

Diğer

Otopark 20

Çocuk oyun alanları 50

Bina girişi
• Yoğun kullanım

• Az kullanım
50
10

Odak noktaları (küçük)
Odak noktaları (büyük)

100
200

İşaretler ve levhalar
• Açık yüzeyler

• Kapalı yüzeyler
500
1000

Genel Aydınlatma 5
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